HERAUSGEGEBEN VOM AMT FUR STADTFORSCHUNG UND STATISTIK

FEBRUAR 1973

Bestandszahlen gelten fiir das Monatsenda, Bewegunagszahlen fir den Zeitraum des Berichtsmonats. Siwtliche Zahlenangaben
beziehen sich - soweit nichts anderes vermerkt ist - auf das Stadtgebiet Nirnberg. Bei den Angaben zur Bevilkerungs-
statistik handelt es sich um vorldufige Ergebnisse der eigenen Fortschreibung aufgrund selbst ermittelter Bewegqungs-
rzahien, wobei sdmtliche Ereignisfdlle fiir Ortsansdssige - gleichgiiltig ob hier nder auswirts eingetreten - beriicksiche
tigt sind. Die endgiltigen Fortschreibungsergebnisse werden unter Verwendung der vom Bayer,Stat,landesamt zur Verfigung
gestellten Unterlagen ermittelt und in den jeweiligen Viertel jahresheften unserer "Stat.Nachrichten" verdffentlicht.

Berichtsmonat Vormonat Vorjahresmonat

Sachgebiet
Februar 1973 Januar 1973 Februar 1972

Einwohner (Ab 1.7.72 never Gebietsstand nach Gebietsreform) | Neuer Gebietsstand| Never Gebietsstand| Alter Gebietsstand

Dautsche , Lot 226 kb6 812 k37 333
AusTénder 48 186 k8 215 k2 479
insgesamt 51k 42 515 027 479 812
darunter minnlich 241 144 241 5k? 224 18
auf 100 Mdmer entfallen... Frauen 113 13 114

Bevolkerungsbewequng

Eheschliefungen M 148 180
darunter mit deutschem Brautigam 158 127 162
mit gleichen Konfessionen 1) 89 ‘ bl 78

mit verschiedenen Konfessionen 1) 58 52 72

erste Ehe beider Partner 107 90 121

auf 1 000 Einwchner und 1 Jahr 4,3 3,k b7
Ehescheidungen_(rechtskraftig gewordene Falle) 108 5l bk
Lebendgeborene 346 339 368
darunter minnlich ‘ 193 1M 191
pichtehelich 31 2h 37

in Entbindungsanstalten 738 328 363

auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr 8,8 7,8 9,7
Jotgeborene 5 2 [
Sterbefalle 522 667 532
darunter ménnlich 260 323 255
unter 1 Jahr 3 6 10

auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr 13,2 15,2 14,0
Séuglingssterblichkeit 0,9 1,8 247

{Gestorbene unter 1 Jahr auf 100 Lebendgeborene)

1) nur auf die beiden groBen Konfessionen bgzogen

Seatistigches Landesaml

a 4 1 88 ‘. ! w::aig?;&sw




Berichtsmonat Vormonat Vor jahresmonat
Sachgebiet
Februar 1973 Janvar 1973 Februar 1972
Wanderungsheweguig
Zugezogene Deutsche 1 423 1 609 1422
Auslénder 1 098 1 198 899
insgesant 2 521 2 807 2 01
darunter minnlich 1602 1 553 113
Fortgezogene Deutsche 1739 1 640 1 156
Auslinder 1221 768 996
insgesamt 2 960 2 408 2152
darunter minnlich 1 933 1 354 1 306
Umgezogene Personen im Stadtgebiet 3 616 4 930 3 636
Bevalkerungsbilanz
Geburteniiberschu (+) bzw, Sterbefalliberschub (-) - 176 - 328 - 16k
Wanderungsgewinn (+) bzw. Wanderungsverlust (.) - 439 + 399 - 131
Bevolkerungszunahme (+) bzw, -abnahme (-) insgesamt - 615 + - 295
Gesundhai tswesen
Negefkfagkgngeg gn’ﬂgeft:agbgrgn_Kfagkbeitgn“
Salmonellose 12 12 )
Scharlach 55 36 29
Leberentziindung 9 1% 8
Hirnhautentziindung 8 b 2
aktive Tuberkulose 73 22 28
ﬁrgnﬁegagstaltgn_(stﬁdtische und private)
Normalbatten k119 k119 3973
Zuginge an Kranken 5775 6 648 5 960
Abgénge an Kranken 5 819 5 400 5 854
Krankenstand 3 704 3 748 3 688
Pflegetage 103 147 105 136 105 225
durchschnittliche Bettenausniitzung in % 89,4 82,3 91,3
Stidtische Bader (Hallenbader, Bezirksbdder, Freibider)
Badegdste insgesamt 117 130 73 350 89 969
darunter in Freibidern (=) (=) )
Sozialhilfe
auBlerhalb von Anstalten ) in, . . Fdllen 5 020 5 003 b 200
an . . . Personen 7 116 7109 6 110
Sozialhilfe in Anstalten an . . . Personen 988 953 911

1) laufende Hilfe, einschl, Thc-Hilfe und Kriegsopferfiirsorge




Sachgebiet

Berichtsmonat

Yormonat

Vor jahresmonat

Februar 1973

Januar 1973

Februar 1972

Bau- und Wohnungswesen

ganze Wohngebdude (ohne Geb3udeteile)
mit . . o Wohnungen
darunter fiir Gemeinniitzige Wohnungsunternehmen

ganze Nichtwohngebdude
mit o o o umbautem Raum
mit . . + Wohnungen

(100 cbm)

Wohnungen in Wohn=~ und Nichtwohngebduden
(ganze Gebdude und Gebiudeteile)

Baufertigstellungen (Rohzugang)

ganze Wohngebdude (ohne Gebdudeteile)
mit . . » Wohnungen
darunter durch Gemeinniitzige Wohnungsunternehmen

ganze Nichtwohngebdude
mit . « . umbautem Raum
mit . . . Wohnungen

(100 cbm)

Wohnungen in Wohn~ und Nichiwohngebduden
(ganze Gebdude und Gebdudeteile)

Bestand

Wohngebdude
Wohnungen in Wohn— und Nichtwohngebduden
mit . . . Wohnriumen iiber 6 qu (einschl. Kiichen)

Wirtschaft
Arbeitsmarkt

(Nach Angaben des Arbeitsamtes Nirnberg fir den Bereich
"Hauptamt Niirnberg": Stadt Niirnberg und 27 Umlandgemeinden)

Arbeitslose

darunter Mnner

ibrige Arbeitsuchende

Offene Stellen (fiir Dauerbeschiftigung d.s. mehr als 7 Tage)
auf 100 Arbeitslose entfielen . . . offene Stellen
Arbeitsvermittlungen insgesamt

darunter in Dauerbeschiftigung

Industrie

e wm ena e e

Betriebe (ab 10 Beschdftigte, ohne Bau- und Versorgungsbetriebe)

Beschdftigte

darunter Arbeiter

geleistete Arbeiterstunden
Unsatz  (ohne Unsatzsteusr) 1)
darunter Auslandsumsatz
Exportquote (Auslandsumsatz in § des Gesamtumsatzes)

1) Umsatz soweit in Niirnberg erfaBbar. Es fehlen die Umsitze von liberGrtlich abrechnenden Konzernbetrieben

(in 1 000)
(in 1 000 DM)
(in 1 000 DM)

27
5
196

65
2 hoh
18

831

51
189

1145

191

51 601
208 009

1 760

838
2 877
8 666

kg2
2 759
1288

500

106 309
73 343

10 868

508 412
133 749
26,3

13
20

515
10

b1

18
25

515
10

35

51 559
207 930

*®

1 870

821
2 81k
7 948

h25
2 k5
1203

501

106 500
73 396

10 632

591 491
97 970

16,6

66
345
72

32
2 350

360

1k
9k

759

99

43 366
191 080
718 693

2 322
1124
2 h68
8 255

356
2 hhs
1 320

487

104 961
72 536

10 594

445 105
79 724

17,9



Berichismonat Vormonat Vor jahresmonat
Sachgebiet Februar 1973 Januar 1973 Februar 1972
gagggygrgem(Ab Okte 72 never Firmenkreis nach newem Gebietsstand)
Betriebe (mit 20 und mehr Beschiftigten) 184 184 177
Beschdftigte 15 859 16 270 15 317
darunter Facharbeiter 9 661 9 70k 9 261
geleistete Arbeitsstunden (in 1 000) 1 k12 1 504 1 400
darunter fir Wohnungsbau ’ " 509 495 h63
gewerblichen und industriellen Bau " 395 393 339
offentl. und Verkehrsbau " 508 615 598
Gesamtumsatz (o h ne Mehrwertsteuer) (in 1 000 OM) 48 695 133 784 52 813
darunter im Wohnungsbau " 16 925 19 164 6 721
gewerblichen und industriellen Bay  * 10 803 18 889 15 850
§ffentl. und Verkehrsbau " 20 966 95 731 30 243
Stadtsparkasse
Zah]l der Sparkonten 430 100 k28 992 418 269
Spareinlagen (in Millionen DM) 1 427,5 1 423,0 1 301,8
Versorqung und Verbrauch
Sffentliche Energioversorgung
Strom (in 1 000 kih) 131 1 141 807 120 925
Gas (65)103.22 Uﬂstﬁ%gqu auf Meal)  (in 1 000 cbs) 71 783 Meal 86 261 Meal 14 691 cba
Masser gabe Ins Stadigebiet (in 1 000 cbn) 2 192 3 023 2 698
Fernwirme (in Mio. kcal) 59 82k 73 707 55 847
Sehlacht- und Viehhof
Iufuhr an Vieh insgesamt . . . Stiick 2h 8h6 32 106 29 461
darunter Rinder und Kilber 797k 10 160 8 929
Schweine und Ferkel 16 932 21 120 19 807
Ausfuhr an Vieh insgesamt . . . Stiick 6 6bé 8 266 7 239
darunter Rinder und Kdlber 4 (38 5 867 5 128
Schweine und Ferkel 2 585 2 36k 2 061
Schlachtungen insgesamt . . . Stiick 18 082 23 710 22 126
darunter Rinder und Kdlber 3 097 b 282 3 810
Schweine und Ferkel _ 1h 268 18 637 17 631
Verkehr
Luftverkenr auf dem Flughafen Mirnberg_
Starts und Landungen insgesamt % 491 3000 4129
darunter im gewerblichen Luftverkehr 975 1012 916
Verkehrszahlen im gewerblichen Flugverkehr (ohne Transit)
Personen Ankunft 73 155 23 265 24 113
Abflug 23 624 21 787 22 350
Fracht (ohne Passagierqut) Empfang (in to) 23249 20,8 229,5
Versand " 196,6 193,2 189,5
Post Empfang " 121,3 11446 119,6
Versand " 133,3 128,53 1342

1) Stromabgabe durch EWAG, GroBkraftwerk Franken und Frink. Uberlandwerk zusammen; Gas, Wasser und fernwirme nur durch EWAG



Sachgebiat

Berichtsmonat

Yormonat

Yorjahresmonat

Februar 1973

Januar 1973

Februar 1972

StraBenbahn- und Omnibusverkehr (einschl, Machbarorts)

nnnnnnnnnnnnnnnn

Beforderte Personsn insgesamt (Ab 1.3.72 einschl. U-Bahn)

AmtTich registrierte Kraftfahrzeuge insgesamt 1)

voriibergehend stillgelegte Kraftfahrzeuge
zum Verkehr zugelassene Kraftfahrzeuge
daven Kraftrider und Motorroller
Kombi- und Personenkraftvagen
Lastkraftwagen sinschl, Kipper
Kraftomnibusse
Lugmaschinen
Sonderkraftfahrzeuge

Erstzulassungen von fabrikneuen Kraftfahrzeugen
darunter Kombi- und Personenkraftwagen

Strafenverkehrsunfille

Unfdlle insgesamt
davon mit Personenschaden
mit Sachschaden iber 1 000 OM ) bei einem der
mit Sachschaden unt. 1 000 DM ) beteiligten Fahrzeuge

getotete Personen

verletzte Personen
darunter schwerverletzt

Fremdenverkehr (in gewerblichen Beherbergungsbetrieben)

........

neuangekommgne Fremde
darunter Auslinder

Ubernachtungen insgesamt

durchschnittliche Bettenausniitzung in §

Kultur

Opernhaus Vorstellungen
Besucher

durchschnittliche Platzausniitzung in {

SchauspieThaus Vorstellungen 2)
' Besucher
durchschnittliche Platzausniitzung in 1

Kammerspiele  Vorstellungen
> Besucher

durchschnittliche Platzausnitzung in %

Meistersingerhalle

Veranstaltungen insgesamt
darunter Konzerte

Besucher insgesamt
darunter in Konzerten

1} Soweit zulassungspflichtig; ohne Bahn und Post
?2) AuBerdem ..7.. Yorstellungen des "Theaters der Jugend® mit

.............

10 267 696

153 522

17 510
136 012
679

124 000
9 076
269

919
1069

1709
1 568

701
157

97
b7

203
(26)

29 352
5 276

17 223
554

23
25 29k
7545

22
10 005
50,5

16
2 k72
78,

104
9

39 450
18 900

Besuchern

9 776 6k8

152 765

17 661
35 10k
665

123 224
8 958
284

913

1 060

1 50k
1397

711
188
102
b1

3

261
(38)

32 850
5 39

67 643
45,1

27

29 630
75,4
25

12 503
54,2

18
3155
89,0

85
10

36 430
21 000

9 913 899

1h4 383

1k 805
129 578
Ghh

117 947
8 761
274

904

1 048

1 431
1278

613
142

98
373

7

184
(32)

27 268
5573
70 132
5545

26
26 9hh
7,2

25
14 057

15
2157
73,0

94

32 150
15 200



"Sachgebiat

Berichismonat

Vormonat

Vor jahresmonat

Februar 1973

Januar 1973

Februar 1972

Lichtspieltheater 1)

nnnnnnnnnn

Zahl der Lichtspieltheater (darunter 1 Aktualititenkine)

Sitzplatze {darunter 400 fiir das "
Vorstellungen
Besucher

durchschnittliche Platzausniitzung in £

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Germanisches Nationalmuseum
Verkehrsmuseun

Albrecht-Direr-Haus

Kaiserburg

Tiergarten (ohne Dauerkartenbesucher)

¥itterung

Honatsmittel der Lufttemperatur | 0 Celsius)

Abweichung vom langjahrigen Durchschnitt + oder - |

Niederschlagsmenge (in ma)
in % des Normalwertes
Tage mit Niederschldgen

o @

)

18

8 22k

1 929
W3 M7
16,2

§ 022
5 801
1508
3 bot
9 367

042
+ 0,5
kb
105
19

uuuuuuuuu

18

8 22k

2 182
162 356
1642

7 824
5 946
1898
3 586
16 757

= 0,7
+ 0,7
38
76
15

22

10 458
2 169
148 164
Th 1

6 531
5 628
1 2
3 043
2113

Dieser Monatsbericht ist als Kurzbericht fir eine rasche information iiber die hauptsichlichen Ergebnisse gedacht,
Eine ausfihrlichere Berichterstatiung erfolgt jeweils in den ®Statistischen Nachrichten der Stadt Nirnberg®, die
in vierteljdhriicher Folge erscheinen und ebenfalls monatsweise Angaben bringen.
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